
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Об установлении педагогическим  

работникам квалификационных  

категорий 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 24 марта 2023 г. № 196, Положением о 

Департаменте образования города Москвы, утвержденным постановлением 
Правительства Москвы от 27 сентября 2011 г. № 447-ПП и на основании 

решения Городской аттестационной комиссии по аттестации педагогических 
работников на квалификационные категории от 28 ноября 2024 г., 

 
приказываю: 

 
1. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность, по 
указанным должностям с 28 ноября 2024 г. согласно приложению 1 к 

настоящему приказу. 
2. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность, по 

указанным должностям с 28 ноября 2024 г. согласно приложению 2 к 
настоящему приказу. 

3. Разместить настоящий приказ об установлении педагогическим 
работникам квалификационных категорий на официальном сайте 

Департамента образования и науки города Москвы в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» https://www.mos.ru/donm/ и на 

официальном сайте Государственного автономного образовательного 
учреждения дополнительного профессионального образования города 

Москвы «Корпоративный университет московского образования» , раздел 
аттестация педагогических работников в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» https://corp-univer.ru. 
  

https://www.mos.ru/donm/
https://corp-univer.ru/


 2 

4. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения, 
возникшие с 28 ноября 2024 г. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

 
 

 
 

Заместитель руководителя  
Департамента образования 

и науки города Москвы             А.С. Тверской 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

Разослать: Тверскому А.С., Управлению кадровой политики, ГАОУ ДПО «Корпоративный 

университет». 

 

 

Исп.: Ю.С. Литвинова, 

Тел.: 8-495-957-75-00, доб. 39-027 

 


	1
	2

